

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JO. Xże Namiestnik Królewski wyjechał dla zwiedzenia Wejewództw *Lubelskiego* i *Podlaskiego*.

Na zgromadzeniu Politycznym Cyркуlu V. Miasta Sto: *Warszawy*, obrano Deputowanym na Sejm JW. *Józefa Brinkena*, a Radcą Woiew: W. *Józefa Kaplińskiego*.

Wczoraj poranek był mroźny, po południu sprzyjała pogoda, lecz zwykła przejażdka na *Bielany*, od wielu lat niebyła mniej świetną iak w dniu wczorajszym. *Alea* w której widywano tysiące *Dam* zajmujących wdziękami i gustownem ubraniem, wczoraj była iakby bez ludną. Przez rogatki *Marymonckie* przejechało Karet 79, Koczów 438, Dorożek 686, Bryczek 870, i Konno iadaących 148.

Sąd Pokoju Powiatu *Zgierskiego* z dniem 24 Czerwca r.b. przeniesionym zostanie z miasta *Piątku* do miasta *Zgierza*.

Na ostatnich targach *Warszawskich* płacono za Korzec Żyta zło: od 7 i grosz sre: do 8. — Pszenicy od 10 do 15. — Jęczmienia od 6 i pół do 8. — Owsa od 5 i pół do 6 i pół. — Siana furę iednokonną od 10 do 19, parokonną od 21 do 25. — Słomy furę zwyczajną od 4 i pół do 7.

Pracownia PP. *Norblina* i *Gregoara* przeniesioną została na ulicę Długą do domu *Elerta* Nro 543, gdzie w nowo urządzonym Magazynie nabyć można lub obstałować rozmaitej roboty *bronzów*, tudzież złocenia i od-

lewania z kruszczu.

Odebraliśmy Afisz ze *Lwowa* donoszący o wystawieniu na tamecznym Polskim teatrze nowej oryginalnej Komedji pod tytułem *Dom Raczyńskich*. Scena jest w *Warszawie*. Słychać że tasztuka we *Lwowie* bardzo się podobala a tej autorem jest P. *Wincenty Thullie*.

z *Chełma*. — w Dniu 1 Maia r. b. odbył się w tem mieście Sejmik Szlachecki Ptu *Chełmskiego* pod przewodnictwem Marszałka JW. Hr. *Suchodolskiego*, na którym Posłem na Sejm JW. Hr: *Aluzy Polityło* Dziedzic dóbr *Kłuzca Wojsławickiego*, zaś Radzcami Woiew: *Jakób Rzewuski* i *Adam Węgliński* obrani zostali. — z *Staszowa*. w D. 1 b. m. i r. odbył się w tem mieście Sejmik Szlachecki Ptu *Staszowskiego* pod przewodnictwem Marszałka JW. *Józefa Hr: Ledochowskiego*, na którym Posłem na Sejm JW. Hr: *Leduchowski* Marszałek tegoż Sejmiku, zaś Radzcami Woiewo: *WW. Spirydyn Rohoziński* i *Józef Niemierycz* obrani zostali. — z *Błonia*. w D. 1 b. m. i r. odbył się w tem mieście Sejmik Szlachecki Ptu *Błonskiego*, na którym Posłem na Sejm JW. *Władysław Hr. Ostrowski* Dziedzic dóbr *Nadarzyna*, zaś Radzcami Woiew: *WW. Tomasz Bontani* i *Ignacy Rogowski* obrani zostali. —

Dnia 27 z. m. w mieście *Pinczowie* w Woiewództwie *Krakowskiem* odbyło się wielkie żałobne Nabożeństwo po wiekopomnym Cesarzu i Królu *ALEXANDRZEI.*, w obec nader

licznie zgromadzonego z okolic Ludu.

z *Petersburga*. — Rządzący Senat ogłosił ukazy: 1) D. 31 Marca r. t. pozwalający urzędnikom administracji gorniczej i leśnej nosić długie pantalonki koloru mundurowego. 2) Teżte daty, zabraniający ludzicom prywatnym robienia feierwerków. — Dnia 13 Kwietnia wyszedł z *St. Petersburga* 7my i ostatni oddział wojsk korpusu gwardji, przeznaczonych do *Moskwy*. Drogę tę mają odbyć we 47 dniach, w tej liczbie 13 odpoczynków. — Według doniesień z *Taganrogu*, CESARZOWA JMOŚĆ ERZBIETA ALEXIEJOWNA, znajduje się w pożądanym stanie zdrowia. Ze względu na doniesienia Gubernatorów *Ekaterynostawskiego* i *Słobodzko-Ukraińskiego*, o stanie dróg w guberniach im powierzonych, wyjazd N. PAŃI odłożony do końca Kwietnia. — Dnia 13 Kwietnia umarł w *St. Petersburgu* Komendant korpusu Gorniczego Kadetów, Radca Stanu i Kawaler Piotr Iwanowicz *Meder*.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z *Francji*.

Odebrane listy z *Zante* d. 4 z. m. donoszą, iż do spełnienia ostatniej klęski którą *Ibrahim* odebrał pod *Missolongją*, przyczynił się Pułkownik *Fabwje*, który nagle wpadł z tyłu na jego korpus. *Kolokotroni* otoczył swoiemi wojskiem *Trypoliszę*, a Dowódczy Grecy *Koliopulo* i *Zainis* obserwują nieprzyjaciela w *Patras* i w tamecznych okolicach. *Nikitas* stoi z swoim korpusem pod *Nowaryno* a Prezydent *Kondorjoty* oblega twierdze *Modonu* i *Karonu*. — Czwartą i ostatnią Processja *Jubileuszu*, odbyć się miała w *Paryżu* d. 3 z. m. w czasie której Król osobiście miał się znajdować. — 60 *Dam Paryzkich* znowu podjęły się zbierać składkę dla Greków, ich szlachetny zamiysł uwięziony został pomyślnym skutkiem, bo wynosi taskładka 20,000 franków. — Młody

Xże *Bordo* i jego Siostra, 2 razy co dzień są wzywani do Króla przed południem o 9tej, a po południu o 5tej, poczem udują się do Xieżnej *Delfinowej*. Codziennie wycieżdżają *Dzieci Francji* do *Bagatelli*, z swemi nauczycielami, którzy im udzielaia nauki do godziny 4tej po południu. Tak młody Xże iakoteż i jego Siostra bardzo postępuia w naukach, pierwszy iuż mówi po angielsku i powłosku, tak dobrze iak rodowitym ięzykiem.

z *Hiszpanji*.

Dziennik *Sporów* w udziela list z *Hiszpanji*, w którym między innemi uczyniona iest uwaga, iż od nieiakiiego czasu, pełnomocny Minister *Angielski* w *Madrycie* nierównie rzadziej uczeszcza do dworu, niż inni Posłowie zagraniczni. — w *Prowincjach Hiszpańskich* trwaia w wielu miejscach ciągle niespokojności. z *Zamory* wyruszył pułk iazdy przeciw buntownikom, iednak mu się nieudalo ich rozproszyć. w *Awila* i *Guadalaxara* także się wszczely rozruchy. Nędza i zamieszanie pomazaia się coraz bardziej w *Hiszpanji*. *Korsarze* są teraz tak śmiali, iż ląduia nad brzegami *Hiszpańskimi* dla nabrania żywności. Związek między portem *Hiszpańskim* a innemi został przerwany i iuż wiele mieszkańców rozmaitych prowincji podało z tego powodu do rządu przełożenie żebrząc litości. Jeszcze inni nieprzyjaciele znajduia się w *Hiszpanji*, są to ludzie, przemycaiający nad brzegami *Galicji* różne towary, przezco powstaie otwarta wojna między niemi a tameczną milicją.

z *Niemiec*.

Xiąże *Salerno* *Królewicz Neapolitański* wraz z swoją małżonką *Arcy Xieżną Klementyną* i z córką, wyruchal z *Wiednia* d. 28 z. m. do *Neapolu*. — D. 2 b. m. przybył *Arcy Biskup Koloński* do *Dyseldorf*. 11 Grmnia przez które przeieżdżał wystawily bramy tryumfalne, a w mieście najświetniej został przyjęty. —

Niebawnie udadzą się z *Munich* do *Rzymu* 18 młodzieńców, który w tamecznym Kolegium Germanicznem doskonaląc się będą w różnych naukach. Utrzymują że nawet z innych prowincji *niemieckich*, starają się uczniowie być przyjęci do tego Instytutu. — w Państwie *Pruskim* utworzyły się w wielu znacznych miastach towarzystwa na wsparcie *Greków*, a w *Hamburgu* w tymże celu dają się koncerty. — *Gazety Londyńskie* są napełnione doniesieniami o zaburzeniach między *Ludem* w *Manszester* i innych miejscach *Anglii* z powodu wzrastającej uędzy i drożyzny zboża. Kilkadziesiąt tysięcy ludzi uzbrojonych, niszcząc warsztaty, napada na domy i t. p. w *Irlandji* także wznowiają się zaburzenia. — Słychać znowu o licznych bankructwach w *Anglii*, a w *Rzymie* zbankrutowało 3 najznakomitszych bankierów. — *James Donaldson Esbuire*, znakomity człowiek w *Boltonie*, wskutek zakładu, przeszedł niedawno z jednej oberży do drugiej (20 minut odległej) przez sam środek miasta, *boso*. Z początku śmiano się z niego, później dawano mu oklaski. Wygrane pieniądze odesłał do instytutu ubogich.

Od Granic Tureckich.

Dnia 21 z. m. przybyły listy z *Korsu* do *Tryestu*, które donoszą d. 11 z. m. że chociaż upadek twierdzy *Missolongji* zdawał się być bliski, jednak najnowsze wiadomości są pomyślnie dla obleżonych. Rząd w *Napoli di Romanja* wydał rozporządzenie ażeby francuzki Pułkownik *Habwje* z swoim korpusem regularnego wojska składającym się teraz z 3,000 Ludzi, iako też Jenerał grecki *Gaura* również z 3,000 wojska pomaszzerowali przez *Korynt*, *Salong* i *Lepanto* dla złączenia się z Jenerałem greckim *Karaiskaki*, a to dla uderzenia z całą siłą w tył korpusu *Seraskiera Baszy* i dla zmieszania wojska nieprzyacielskiego będącego pod *Missolongją*; to przedsięwzięcie już odniosło pomyślny sku-

tek, flotta grecka pod dowództwem *Miaulisa* mająca 47 żagli i 12 statków palnych, przybyła *Missolongji* na pomoc. — Pewny okręt handlowy który w 12 dni przepłynął z *Prewezy* do *Tryestu* d. 26 z. m. donosi, iż ostatnia bitwa pod murami *Missolongji*, odbyła się niepomyślnie dla *turków*, gdyż *Ibrahim* zaraz po tej bitwie udał się do *Morei*, zostawivszy znaczna część wojska lądowego i całą flotę *Egipską*. — Listy z *Ankony* donoszą d. 14 z. m. o przybyciu okrętu parowego z *Korsu*, który przyniósł wiadomość z d. 8 z. m. iż twierdza *Missolongja* wtenczas się jeszcze mężnie broniła, niemniej że Admirał *Miaulis* przybył tam z 60 żagli mając z sobą rozmaite zapasy żywności i inne potrzeby. Ten Admirał zabrał *Egipcjanom* 12 okrętów transportowych. w *Korsu* rozeszła się nawet wieść że *Grecy* odebrali na powrot Cytadellę *Wasiladi*, iednak zda się być niewczesną tą wiadomością. Powtarzają także wiadomości iż *Ibrahim Basza* wczasie ostatniego szturmego pod *Missolongji* miał być raniony, niemniej że Jenerał *Gaura* był pierwszym który napadł z tyłu na wojsko *turckie* oblegające *Missolongją* pod dowództwem *Plasa Baszy*. — Listy z *Arty* donoszą iż *turcy* do tego miasta przyprowadzili wiele kobiet i dzieci. Gdy tamecznym *Chześcjanom* zbywało na pieniądzach, aby te nieszcześliwie ofiary wykupić z niewoli, przeto odesłane będą do *turcji*, gdzie muszą wyprzysiądz się wiary swoich Ojców! *Turcy* żądają za wykupienie młodej dziewczyny 2,000, kobiety dorosłej 1.000, a za dziecko 500 piastrow. **DONIESIENIA.**

Na żądanie Sukcesorów ś. p. Franciszka i Agnieszki Czarnieckich, podpisany Reient Ptu Krasnickiego zjedzie w d. 1 Czerwca r. b. na grunt dóbr Błiskowie dla sporządzenia inwentarzy pozostałego majątku, o czym uwiadamiając wierzycieli, iakiegokolwiek rodzaju pretensje do tego majątku mieć mogących, wzywa ich zarazem, ażeby końcem podania swoich wierzytelno-

ści, w dniu i miejscu oznaczonem stawić się racylli.
W r o c z y ń s k i.

Niżej podpisany Fabrykant Węzów z konopi do Sikawek i do Browarów użytecznych i wiader oguonowych tkanych, iako też Tasiemek Inianych, poleca się Przez: Publi: mieszka teraz przy ulicy Królewskiej Nr 1065 w Pałacu Dębowskich, u którego tych artykułów znaleźć zapasy można. G. S c h a e t t l e r.

Arja z Opery Stoka śpiewana na Scenie przez P. Meierową, z muzyką Rossyńskiego ułożona na Flecik Polski przez J. Niedzielskiego wyszła w Składzie muzyki Fr. Klukowskiego cena złp: 1.

Dobra Szlacheckie Dziedziczne w Powiecie Gostyńskim, mil 12 od Warszawy, od Wisły pół mili położone, wólk Chelmińskich 40 małace, w których bór dębowy i sosnowy, łąki na siana fur 100, 2 młyny przy Rzece, wysiewu oziminy korcy 150, gotzelnia, karczma przy trakcie do Wisły, gromady Gospodarzy 12, z wolnej ręki do sprzedania za biletów listów zastawnych systematu Kre: Ziemi, życzący takowe nabyć, racy się zgłosić do Stanisława Zadery w mieszkaniu jego, co dziennie do godziny 9 zrana przy ulicy Długiej Nr 557 na 1 piętro.

Roku 1826 d. 19 Maia o godzinie 10 zrana na Rynku w Pradze przy Warszawie, Kłacz brudno kasztanowata z odmianą białą na czole lat 6 stara, więcej dającym za zapłatą gotowizną, sprzedana zostanie. —
Wojciech R u c i ń s k i Kom: Sąd.

Potrzebny jest Guwerner do 2 Uczniów, domową edukacją na Wsi biorących, posiadający gruntownie nauki dla Uczniów Klasy IV w Szkołach publicznych przepisane i będący w stanie dawać one dokładnie w języku polskim, oraz umiejący język niemiecki przynajmniej, opatrzone przytem w świadectwa dobrej konduity; może zgłosić się dnia każdego rano od godziny 7 do 10 w domu przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1259 na 1m piętrze.

Rodzice, którzy Syna od 12 do 14 lat mają, pisac i czytać umiejącego, i za którego moralne prowadzenie się zaręczają, mogą takiego w Handlu Win przy ulicy Miodowej Nr 482, jako ucznia umieścić, dalszą informacją powziąć można w Kantorze Handlu tegoż.

O 2 mile od Warszawy w Domaniewie, jest od Sgo Jana do puszczenia pacht Krów ze sztuk 30 na garce, kłoby sobie życzył tego pacztu, może się o kondycjach w Domaniewie dowiedzieć na Foltarku.

Osoba idąca do Krasińskiego Ogrodu, a stamtąd do Ogrodu Saskiego, zgubiła Lirkę stalową z 6 kluczykami,

któ odda tę zgubę do Drukarni Kurjera odbierze podziękowanie, albo stosowną nadgodę jeżeli jej będzie żądał.

Podpisany uzyskawszy pozwolenie praktykowania i sprzedawania Olejku, tudzież Maści niszczących Nadgniótki, doświadczenie nauczyło iż połowa tego Olejku i Maści wystarcza do zupełnego zniszczenia Nadgniótków jednej Osoby, przeto ma honorodnie Prześwietnej Publiczności, iż takowy Olejek iak i Maść zapieczętowane pieczętką z Lit: J. G. oraz z przepisem używania polskim i francuzkim po złp: 10, u wynalazcy pod Nro 100 przy ulicy Piwnej na 1m piętrze, dostać można każdego czasu. G e b i c k i.

W Dniu 16 m. i. r. b. o godz: 3 z południa w pradze pod Warszawą przy ulicy Wólowej Nr 233, odbędzie się sprzedaż publiczna Ruchomości iako to: Koni, Wozów, Chomont, Siekier, Kanap, Krzesel etc. — Zaś dnia 17 t. m. i. r. o godzinie 9tej zrana w Warsza: przy ulicy Okopowej Nr 3108 sprzedawać się będzie droga licytacji Drzewo w kłocach sosnowe, Tarcice, Słonina w półciach etc. za gotowe pieniądze.

Nepomuccen C h m i e l ń s k i.

Wioska o 5 mil od Warszawy o jedną milę od miasta Tarczyna odległa, w Pcie Błoi skim Obwo: Waraz: Woie: Mazo: położona iest z wolnej ręki za sumię złp 42,000 w części listach zastawnych do sprzedania, cała przetrzechn teje wioski zawiera w sobie wólk Chelmińskich 16, wysiewa się oziminy korcy 72, Jazriny tyłez w proporcji, iest Boru pięknego sosnowego okolo wólk 6, grunta są dobre żytne, zabudowania Dworskie, włościąnskie są w dobrym stanie, osiadłych włościąn 11, bliższą wiadomość powziąć można u Mecenasa Ziemeckiego mieszkającego na przeci w Ogrodu Krasińskiego w Kamienicy P. Zadery pod Nr 1239 na ulicy Nalewki, gdzie i Mapa teje Wioski znajduje się.

Przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu pod Nr 385, obok Kościoła Karmelitow, można dostać każdego czasu różnych gatunków Smietanki i Mleka.

D. 17 Maia r. b. o godz: 9 zrana na Targu w Rynku Starego Miasta przedane ruchomości Kanapy, krzesła, komody, stoliki, szafy, zaś d. 18 Maia r. b. w domu przy ulicy Nalewki Nr 2260 kanapa, krzesła, komoda, stoliki, firanki, szafy itp. za gotowe pieniądze. —

J. E. a b e c k i K. T. C. W. M.

Teatr. w Krótc: Op: Rossyńskiego *Szczesliwie oszukanie* zmiana rol. Hrabinę przedstawi J. Pani Meierowa a Hrabiego J. P. Żyliński.